Jupiter (Auto)	 Serie JD1800-3
505 Sharptown Road  • Swedesboro, NJ 08085
Teléfono: 856.294.0077   •  Fax: 856.294.0070
Email: sales@hotkilns.com  • Web:www.hotkilns.com
CARACTERÍSTICAS
Calibre de temperatura: Cono 10, 2350°F, 1290°C
Cargar: La tapa, cuando abierta, se apoya en un ángulo aparte del horno. Las cadenas sujetan la tapa
en lugar cuando abierta.

Pies3 Equipo de muebles
(planchas)
Número de
pieza de los
muebles
Dimensiones
exteriores
Dimensiones de envío (con
los muebles)
Peso de
envío (sólo el
horno)
Peso de en-
vío (con los
muebles)
JD18-3 18” 2.5 1 llena, 4 medias H-J-K180/30 28” A x 32” H x 39” P  36” A x 55” H x 36” P 230 lbs 280 lbs
JD18X-3 27” 3.7 2 llenas, 4 medias H-J-K18X/30 28” A x 41” H x 39” P  36” A x 60” H x 36” P 270 lbs 320 lbs
El corte transversal del interior: Polígono de 8 lados, 16 1/2” de diámetro.
Requisitos de espacio mínimos: 48” de ancho x 48” de profundidad
Equipo de muebles/planchas: Las planchas poligonales de codierita (medias y llenas) tienen un diámetro de 15”. Cada equipo de postes incluye
seis postes cuadrados de cada tamaño: 1/2”, 1”, 2”, 4”, 6”, 8”. Todos los equipos de muebles incluyen las guantes resistentes al calor y una caja de
5 libras de la lechada “lavahornos” de cono 10.
Dibujos dimensión general: Se puede bajar los PDFs de todos los dibujos de dimensión general en la página de cada modelo en nuestro sitio de
web.
Para todos los pesos y dimensiones: Vea hotkilns.com/jupiter-dimensions.pdf
ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS
Modelos estándares
Número de modelo Número de pieza Voltaje/fase Vatios Amperios Tamaño del hilo Tamaño del fusible
JD18-3-240 K-A-180D/31 240/1F 5,520 23.0 10 ga 30 a
JD18-3-240-3P K-A-180D/32 240/3F 5,520 19.9 10 ga 30 a
JD18-3-208 K-A-180D/21 208/1F 5,520 26.5 10 ga 30 a
JD18-3-208-3P K-A-180D/22 208/3F 5,520 23.0 10 ga 30 a
JD18X-3-240 K-A-18XD/31 240/1F 8,280 34.5 6 ga 50 a
JD18X-3-240-3P K-A-18XD/32 240/3F 8,280 19.9 10 ga 30 a
JD18X-3-208 K-A-18XD/21 208/1F 8,280 39.8 6 ga 50 a
JD18X-3-208-3P K-A-18XD/22 208/3F 8,280 23.0 10 ga 30 a
Listado por UL: Todos los modelos de arriba son listados por c-MET-.
Conexión eléctrica: Un cable tipo NEMA 6-50 de 50 amperios está incluido con los hornos de fase singular. Un cable tipo NEMA 15-50 de 50
amperios está incluido con los hornos de tres fases.
Hornos hechos para durar